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Od 21 do 28 września 2014 r. Kraków będzie gospodarzem Mistrzostw Europy w jednym z najbardziej

spektakularnych i emocjonujących sportów walki: Muaythai. Wspaniały podkład do wrześniowych emocji

zgotował nam 21-letni zawodnik Raczadamu Kraków Oskar Staszczak, zdobywając srebrny medal

podczas mistrzostw Świata Muaythai w Malezji.

Takiego sukcesu jeszcze nie było w historii boksu tajskiego seniorów w Polsce! Droga

krakowianina do podium nie była łatwa, choć dwie z eliminacyjnych walk, w tym walkę

półfinałową z Ukraińcem Witalijem Nikiforowem mistrzem świata z 2012 r., wygrał przez rsc,

czyli trzykrotne liczenie przeciwnika. W finale, krakowskiemu zawodnikowi, którego na co dzień

trenuje Rafał Szlachta, były trener kadry narodowej, obecnie stojący na czele Polskiego Związku

Muaythai, przyszło zmierzyć się z Ramirangrobpongiem Somachaim. Reprezentujący kolebkę

Muaythai Tajlandię Somachai okazał się trudnym przeciwnikiem; choć Szlachta dzielnie stawiał

mu czoła. Pojedynek trwał trzy rundy i zakończył się zwycięstwem reprezentanta Tajlandii.

Wicemistrzostwo świata to największy sukces w dotychczasowej karierze Staszczaka. Wcześniej

zdobył m.in. tytuł MŚ juniorów do 75 kg (Taszkient 2011) i brązowy medal MŚ juniorów do 71 kg

(Bangkok 2010). Kolejne sukcesy Staszczaka dodatkowo wzmacniają pozycję naszego miasta

jako polskiej stolicy Muaythai. To właśnie z Krakowa pochodzą m.in. wspomniany Rafał Szlachta,

a także Rafał Simonides - Interkontynentalny zawodowy Mistrz Świata WMC oraz Marcin

Łepkowski, Kamil Piątkiewicz, brązowi medaliści Mistrzostw Europy.

Sukces Oskara Staszczaka to rozgrzewka przed emocjami, jakich we wrześniu nie zabraknie

fanom sportów walki dzięki Mistrzostwom Europy, które rozgrywane będą w Krakowie. Zawody

zgromadzą około 700 zawodników i zawodniczek z Europy i spoza naszego kontynentu, którzy

zaproszeni zostaną z uwagi na otwarty charakter Mistrzostw. Ceremonia otwarcia zostanie

przeprowadzona w nowej hali w Czyżynach. Natomiast walki eliminacyjne odbędą się w

obiektach krakowskiego AWF.

Muaythai to narodowy tajski sport walki o tysiącletniej tradycji, nieodłącznie związany z historią

i kulturą tego kraju. Obecnie jest to wiodący sport narodowy, będący wizytówka Tajlandii na

całym świecie. Według fascynatów tej sztuki walki, Muaythai to sport honoru i wielkiej

szlachetności, to rycerski sport dla odważnych, którzy gotowi są zaakceptować długie godziny

treningu, żeby dojść do jak najwyższego poziomu w sztuce.

Warto wspomnieć, że rozgrywanym w Krakowie Mistrzostwom będzie towarzyszyła Europejska

Kampania Muaythai Przeciw Narkotykom. Polska edycja kampanii organizowana jest już od

2004 r. w ramach światowej kampanii prowadzonej w ponad 120 państwach,

a zapoczątkowanej w Tajlandii przez Światowa Federację Muaythai IFMA w 1999 r. Celem

przewodnim kampanii „Muaythai Przeciw Narkotykom" jest edukacja dzieci i młodzieży w

zakresie negatywnych skutków zażywania narkotyków oraz promocja sportu, jako formy

spędzania wolnego czasu.
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